REPUBLIKXA E SHQIPERISE
KESHIT.LITBASENIT UIOR VJOSE
Nr P prot Viers, mé 2 .1 . 2021,
VENDIM L o

ol

Nr.4, daté £9.12,2021 i ol

uo i S

PER & g

i L_f-\:h
MIRATIMIN E KERKESES PER LEJE PER PERDORIMIN E BURIMIT UJGR%;UEE}/

NENTOKESOR PER UJE TE PIJISHEM TE BASHKISE HIMARE, ME
YVENDNDODHJE, BASHKIA HIMARE, QARKU VI.ORE

NE mbéshtelie & pikés 2, & nenil 50,t& ligiit nr.111/2012, “Pér menaxhimin & integruar té
burimeve ujore”, i ndryshuar dhe 18 vendimit 18 Késhillit t& Ministrave nr.550, daté 15.07.2020,
“Pér miratimin & formaréve t& kérkests pér miratimin, né parim, pér dhénien me koncesion t&
pérdorimit 18 burimit pjor, ¢ lgjes/autorizimit pér pérderim burimi wjor, veprimtari ndértimore né
brigie, veprimtari ng shtratin ¢ burimit uwjor, shkarkime 1€ lengshme, pErdorimin dhe
ripErdorimin e ujérave 18 pérdorurs, 1& ndotura, té dokumenteve shogiruese, 18 procedurds sé
shgyriimit e & vendimmarrjes dhe 18 afateve & viefshmérisé sé (yre”, me propezimin e
Agjencisé st Menaxhimit t& Burimeve Ujore, Késhilli i Basenit Ujor Vjosé,

VENDOSL

I. Miratimin e kérkesés pér leje, pér pérdorimin e burinvit wjor néntokésor pér ujé 1€ pijshém 1€
Bashkisé Himaré me vendodhje: Bashkia Himarg, Qarku Vleré.

2. Treguesit parapraké jané si mé poshté:

Emri i burimit ujor: Burimi i Lepushés
Vendodhja e burimit wjor (KRGISH)
X=487427 26:

Y=4451205.09;

Z2=519 mumn.n.d

Sasia & unt 1€ kérkuar Q— 13910 Ifs
Prurja mesatare vjetorg Qmes=104.6 1/5



3. Ngarkohet Agjenciy ¢ Menaxhimit t8 Burineve Ujore pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendin byt n¢ Tugi pas njoftimit 1€ pérmbajtjes s& vendimit subjokut,

KRYKETARI

FLAMUR MAMAJ
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et S _*:-’-‘7




HEPUBLIKA E ENQIPERISE
KESHITLE BASEXIT UJOR VIOSE
Ny, Sevicf 000828

LEJE

PER PERDORIM BURIMI UJOR NENTOKESOR
Nr. 25/ Prov,datd Br /47 17077

i

Miratuar ne;
VERDIM TE KESHILLIT TE BASENIT UTOR VIosh

Wre.d, detd 1202021

Fmri 1 individitsubiektt: BASIIKIA HEMARY
| regiistroar si subjek: me kétlo 18 dhéna (NID/ NIPT): KS6703211V
Gaseni Ujor: - VIOSE
Qurku; ' VLORE
Bashkia/ Nidsia adrainistrative: HIMARE

Koordinatat Xi: 48742700 Y 445126509 Z: 510 momaned

Llaji aktbvitetit dhe aéllira pir € cilin do & pérdoret nji: FURNIZIM ME U A
PIISHHEM BASHKIA HIMARE

Pruijs maesitare vigiore 0461
i‘rarja chalogjitee: nul: ka
Sastd ¢ it qf jepet pir plidosin 1301 lfs
Walloni 1 erjechis si kiayer (néze ka): nuk ka
Vendi kn do e shkeriichet imjedha e kthyer: pnk kn

Vendi * shkarkimit (& vj#ave € pirdemura: Detl for (Pjosirishe trajlaay ni 1T
Hinardy

Stpérfaqia e tokas, 1z 1 cilén Jidhet pérdorimi i ujit (né tastin ¢ viitjes): sk ka
(Kntizime né nshivmin e veprintarisé (uése kaj: Sipas kushteve (& Leles
Perudia e vlefqhmmw 5 vjet . . .

Hoegja nd fuoi; Pav puhlitdmit né Regjistrin Kombétar 1 Tieen rove ﬂhﬂ L c}m.
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Kushtet e pasacme 68 lees pér pérdorim hurimi njor néntokésor

TE pérdord ujtrat né ményré racionale, duke shimangur mbetjet dhe duke mos
démtuar mjedizin:

Té perdorg ujérat vetém pér qéllimet, pér té cilat i éshté dhéné leja.

T'é paguajé té gjitha kostot, taksat, tarifat né hdhje ne pérdorimin e ujit:

Té instaloe, ose té lejojé instalimin e pajisjeve pér matjen ¢ sasisé s& ujit €
pérdotur, né pEputhie me kérkesat e pércakivara nga organet ¢ menaxhimit
té burimeve ujore;

T& regjistrojé véllimin ditor t& ujit t& pérdorur, pérfshice dhe miedhin ¢ kthyer,
né hfe 1epjistée 1E pusaceém dhe 1€ raportojé ¢do 3 muaj prané AMBL s8;

NE rastin e shftytézimnt t€ burimit wjor pér hidroenergii, 8 instalojd njé
stacion hidrometrologjik, pér matjen ¢ prurjeve ditore, né njé distance jo mé
shumé se 150 m poshtg ¢do vepre marsjeje dhe té dhénat Ui raportojé ¢do 3
muaj prané AMBLI-sg,

l'é japé (& dhéna dhe informacion pér pirdarimin e ujit sa heré q& 7 kérkohet
nga organct ¢ ngarkuara pér mepaxhimin ¢ burimeve ujore,

Leja nuk mund i transferchet nj# subjekti tjetér, pa miratimin ¢ organeve t&
admimstinimit dhe menaxhimit f burimeve wjore:

T# respekrojé kushtet e mbrojtjes s& mjedisit dhe & methoj sipas projektit
brezat sanitaré t€ mbrojtjes.

Té bashképunojé dhe t& mos pengojé kryerjen e kontrolleve nga aytoritetet
pEriatiése t& ujit,

_Té lejojE miedhén ekologjike, sipas specifikimeve né leje apo antonzim,
.Té sipureji marrjen ¢ menjéhershme t8 masave dhe veprimeve peér &

minimizuar. ose perandalnar ndonjg ndikim né mjedisin ujor né rast té nje
aksidentt, apo incidenti.

.T& kompensoj& dEmin e shkakwar dhe ¢ rikthej mjedisin vjor né gjendjen ¢

miparshme.

14, TE mos cénojé faunén dhe florén ujore ¢ tokésore dhe 1€ marr® masa per

15

mbrojijen ¢ specieve & rialla;

.Té sipurojé, nga piképamija sasiore dhe cilésore, kushte pr 1€ mundésuar

pérdariniin € burimit ujor nga subjekte té jeré per sasing ¢ papérdorur.

|6 Té zbatojé parimet dhe Kushtet & tjera pEr veprimiaring t& pércaktuara né

Ligna pér menaxhimin ¢ burimeve ujore.



